
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 238 общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» 

ОГРН 1022401952440  ИНН/КПП 2461023532/246101001 

660003, г.Красноярск, пер.Маяковского, 30 т.2 607-792 

e-mail: dou238@mail.ru 
 

           

19.09.2022 г                                                                                                № 37/1 ОД 

 

 

                                                         ПРИКАЗ  

 

 

О реализации системы наставничества педагогических работников                                

МАДОУ №238 в 2022-2023 учебном году 

 

На основании Положения о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ 

№238, Дорожной карты по реализации системы наставничества педагогических работников 

в МАДОУ № 238 на период 2022-2024 гг. с целью непрерывного профессионального роста 

педагогических работников 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором реализации программ наставничества заместителя 

заведующего по УВР Беспрозванных Л.А. 

 

2. Утвердить состав двух наставнических групп по следующим направлениям: 

2.1. Группа «Профессиональное становление начинающих педагогов»: 

Наставник - воспитатель Козловская З.Н.  

Наставляемые - воспитатели Корецкая А.А. 

2.2. Группа «Освоение воспитателями практики реализации образовательной 

программы «Первые шаги» в группе раннего возраста»: 

Наставник – воспитатель Нестеренко Е.Г.  

Наставляемые - воспитатели Ушакова Е.В. 

 

3. Провести изучение актуального уровня форсированности профессиональных 

компетентностей наставляемых педагогических работников в соответствии с 

выделенными направлениями для каждой наставнической группы. Ответственный 

куратор Беспрозванных Л.А. Срок: до 26.09.2022 г. 

                                            

   

Заведующий                                                                  Н.Л. Шалисман 

 

                                                                                 


